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لزوم طراحی »تقویم اقتصادی« با برنامه های 
کوتاه  و بلندمدت برای هرمزگان

معصومه آقاپور در نشست با فعالان اقتصادی هرمزگان 
با اشــاره به ظرفیت های بی نظیر این استان با قدردانی 
از حضور و دغدغه های فعالان اقتصادی، افزود: همه 
مسائل و مشکلات مطرح شده در این جلسه از جمله 
اجــرای قوانین مصوب، مســائل مرتبط با صادرات 
محصولات کشاورزی مانند خرما، مشکلات گمرکی، 
نرخ ارز و تسهیلات سیل زدگان پیگیری خواهد شد و 
از طریق دستگاه های مربوطه پاسخ لازم ارائه می شود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم برنامه ریزی 
منســجم برای توسعه هرمزگان تأکید و پیشنهاد کرد: 
مسئولان اســتان به همراه اتاق بازرگانی، یک »تقویم 

اقتصادی« برای هرمزگان طراحی کنند.
مشاور رییس جمهور در امور همکاری های اقتصادی 
ادامــه داد: در این تقویم اقتصــادی، باید برنامه های 
کوتاه مدت )۶ ماهه(، میان مدت و بلندمدت )دو تا سه 
ســاله( با ذکر دقیق مسئول و زمان بندی اجرا تعریف 
شود. همچنین یک »تقویم فرصت های سرمایه گذاری« 
به عنوان پیوســت آن تهیه شود تا برای سرمایه گذاران 

داخلی و خارجی به طور کامل شفاف باشد.
آقاپور بیان کرد: این اقدام تکلیفی برای همه دستگاه های 
اجرایی در استان خواهد بود و پیگیری مستمر بخش 
خصــوصی می تواند دولت را بــرای اجرای به موقع 

برنامه ها ملزم کند.
وی در پاســخ به برخی مشکلات اجرایی مطرح شده 
در این نشســت، قول داد پیگیری های لازم را از طریق 
مجلس شــورای اسلامی و دستگاه های اجرایی مانند 

وزارتخانه های اقتصاد و کشور انجام دهد.
وی افــزود: در مورد طرح ها و لوایح مهم مانند برنامه 
هفتم توسعه، پیشنهادات استان از طریق نهاد ریاست 
جمهوری که در حال تدوین لایحه است، منتقل خواهد 
شــد. همچنین برای مسائل فوری تر مانند مشکلات 
ارزی و گمرکی، جلسات ویژه ای با حضور نمایندگان 
استان و مسئولان ذی ربط در تهران برگزار خواهد شد.

تأکید بر توسعه صنایع تبدیلی و دانش بنیان
مشاور رییس جمهور با اشاره به سفرهایش به استان های 
مختلف، توسعه صنایع تبدیلی غذایی را در استان های 
جنوبی کشور از جمله هرمزگان کمرنگ توصیف کرد 
و گفت: این صنایع می توانند ارزش افزوده بالایی ایجاد 

کنند.
آقاپــور همچنین با تاکید بر ضــرورت بهره گیری از 
شرکت های دانش بنیان برای حل مشکلات بخش های 
مختلف از جمله کشــاورزی اظهــار کرد: راه نجات 
کشور، استفاده از مزیت نسبی و کاهش قیمت تمام شده 
با کمک فناوری و نوآوری است. باید جوانان خلاق و 
شرکت های دانش بنیان را در کنار خود حفظ و از آنان 

حمایت کنیم.
وی از همراهی مســئولان اســتانی و به ویژه فعالان 
اقتصــادی قدردانی کــرد و ابراز امیــدواری نمود با 
همکاری همه جانبه، گام های موثری برای رفع موانع 

تولید و تجارت در هرمزگان برداشته شود.
هرمزگان؛ قلب تپنده اقتصاد دریامحور ایران

مشاور عالی رییس اتاق بازرگانی هرمزگان با تاکید بر 
نقش تاریخی و محوری این استان در اقتصاد دریاپایه 
کشور، گفت: هرمزگان با برخورداری از بیشترین مرز 

آبی و دسترسی به آب های آزاد، ظرفیتی بی نظیر برای 
تبدیل شدن به قطب تجارت و اقتصاد بین المللی ایران 
است و باید در سیاست های کلان توسعه ای، اقتصاد این 

استان، دریا محور تعریف شود.
صالح دریانورد در ادامه این نشست با تشریح جایگاه 
اقتصادی هرمزگان افزود: آنچه که در سال ۱۴۰۰ مورد 
مطالعه قرار گرفت، نشان می دهد سهم استان از تولید 
ناخالص داخلی کشور با احتساب نفت حدود ۲ درصد 
و معادل سهم جمعیتی آن است که تصویری همسان از 

اقتصاد استان نسبت به کل کشور نشان می دهد.
وی اظهار کرد: در ساختار اقتصاد استان، سهم بخش ها 
متفاوت اســت به طوری که صنعت بــا ۴۶ درصد، 
خدمات با ۴۱ درصد و کشاورزی و معدن با حدود ۱.۶ 

درصد از مجموع ارزش افزوده سهم دارند.
مشاور عالی رییس اتاق بازرگانی هرمزگان با بیان اینکه 
آنچه بسیار اهمیت دارد و کمتر به آن پرداخته شــده، 
ظرفیت های طبیعی و منحصربه فرد این خطه اســت، 
تصریح کرد: ما میراث دار کشوری در کنار خلیج فارس 
و دریای عمان هســتیم و از این طریق به دریای آزاد و 

اقتصاد بین الملل متصلیم.
دریانــورد به پیشینه درخشــان تاریخی هرمزگان در 
تجارت بین المللی اشاره کرد و گفت: مردمان هرمزگان 
در طول تاریخ، تجار بین المللی ایران بودند و آنان بادبان 
برمی افراشتند، دل دریاها را می شکافتند و تا آفریقا، هند، 
عمان و کشورهای حوزه خلیج فارس پیش می رفتند و 

کالاهای ایرانی را حمل می کردند.
وی ادامه داد: این ارتباطات، تنها تبادل کالا نبود، بلکه 
تبادل فرهنگی عمیقی را نیز به همراه داشت؛ فرهنگی 
که از فرهنگ آفریقایی، سواحلی، هندی و کشورهای 

خلیج فارس تاثیر پذیرفته و بر آن تاثیر گذاشته است.
مشاور عالی رییس اتاق بازرگانی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: در طول تاریخ، جاده ابریشــم راه آبی خود را از 
طریق هرمزگان و بنادری مانند بندرعباس، بندرلنگه و 
بندر میناب داشت؛ این بنادر، دروازه های ورودی جاده 

ابریشم آبی بودند.
دریانــورد بــا بیــان اینکــه مردمان این اســتان، 
سخت کوشانی هستند که با امواج دریا جنگیده اند، 
تاکیــد کرد: اقتصاد ایران همواره از طریق هرمزگان 
به اقتصاد بین الملل متصل بوده اســت و کسانی که 
ماه ها با کشتی های بادبانی سفر می کردند، این ارتباط 

را برقرار می ساختند.
وی با اشاره به طرح توسعه اقتصاد دریامحور برای هفت 
استان ساحلی کشــور، ادامه داد: خواهش می کنم پیام 
واقعی و علمی جامعه هرمزگان و استان های ساحلی 
به مسئولان ارشد کشور منعکس شود و ما انتظار داریم 
بــا توجه به برخورداری از بیشــترین طول مرز آبی و 
بیشترین مساحت حوزه آبی در میان استان های ساحلی، 
اقتصاد این استان، دریا محور و تجاری تعریف شود، 
این یک مطالبــه به حق و منطبق با مزیت های ذاتی و 

تاریخی هرمزگان است.
هرمزگان، قطب کشاورزی استراتژیک و گلخانه ای 

کشور
مشــاور اتاق بازرگانی هرمزگان در امور کشاورزی با 
برشمردن ظرفیت های منحصربه فرد این استان در تولید 
خرما، مرکبات، گرمسیری ها و گیاهان دارویی، گفت: 
هرمزگان با دارا بودن شــرایط اقلیمی ویژه زمستانه، 
ظرفیت تبدیل شــدن به انبار غلات و دانه های روغنی 
کشور و راهگشای تأمین علوفه و گیاهان استراتژیک 

را دارد.
مهدی ترابی در این نشست با اشاره به سطح زیر کشت 
حدود ۱۶۲ هزار هکتاری استان، اظهار کرد: هرمزگان 
شــاخص های بسیار خوبی در حوزه خرما با ۳۸ هزار 
هکتار نخلســتان و نیز مرکبات با ۳۳ هزار هکتار دارد 
که در تولید لیموترش رتبه نخست کشور را داراست.

وی در ادامه تولید محصولات گرمسیری مانند انبه، پاپایا 
و موز را از دیگر مزیت های استان برشمرد و افزود: در 
حوزه گلخانه ها نیز اگرچه اقلیم اســتان کاملًاً مساعد 
نیست، اما از استان های پیشرو و برتر کشور هستیم و 
با برنامه ریزی و استفاده از فناوری های نوین، ظرفیت 

رشد چشمگیری در این بخش وجود دارد.
مشــاور اتاق بازرگانی هرمزگان در امور کشــاورزی 
با تأکید بر نقش حیــاتی هرمزگان در تأمین نیازهای 
زمستانه کشــور، تصریح کرد: شرایط بسیار مناسب 
زمستان در هرمزگان، این اســتان را به مکانی ایده آل 
برای تولید غلات، دانه های روغنی و به ویژه کشــت 
گیاهان استراتژیک علوفه ای و دارویی تبدیل کرده است 

که می تواند راهگشای چالش های کشور باشد.
ترابی گفت: حتی با استفاده از آب های نامتعارف )شور 
یا با کیفیت پایین( نیز می توان در این استان کشت های 
ارزشمندی را توسعه داد و همچنین بیش از ۳۰۰ گونه 
گیاه دارویی در اســتان شناسایی شده که برخی مانند 
چریش و سیب زمینی شیرین، منحصراًً قابلیت کشت 

صنعتی در این منطقه را دارند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به چالش های پیش 
روی بخش کشاورزی هرمزگان اشاره کرد و افزود: نیاز 
به احیا و بازسازی منابع آبی به دلیل خشکسالی های پی 
در پی و پدیده فرونشست زمین، توسعه نیافتن صنایع 
تبدیلی و تکمیلی به اندازه کافی، و تهدید دائمی توسط 
آفات و بیماری های گیاهی نوظهور به دلیل داشتن مرز 
آبی گسترده، از مهم ترین موانع توسعه پایدار کشاورزی 

در هرمزگان هستند.
مشــاور اتاق بازرگانی هرمزگان در امور کشــاورزی 
خاطرنشــان کرد: برای تحقــق ظرفیت های بی نظیر 
کشــاورزی هرمــزگان، جذب ســرمایه گذاری در 
ذخیره ســازی و احیای آب، تکمیل زنجیره ارزش با 
توســعه صنایع فراوری و بسته بندی، و تقویت نظام 
مراقبــت و قرنطینه گیاهی به دلیل مرز آبی طولانی، از 

اولویت های اجتناب ناپذیر است.

اقتصاد کیش -  مشاور رییس جمهور 
در امور همکاری های اقتصادی بر لزوم 
طراحی »تقویم اقتصــادی« برای این 
استان با تعریف برنامه های کوتاه مدت و 
بلندمدت تأکید کرد و گفت: همه مسائل 

و پیشنهادات پیگیری می شود.

 معاون سازمان اداری و استخدامی در همایش هرمزگان:

اقتصاد کیش -      معاون حقوقی، مجلس و استان های سازمان اداری و استخدامی کشور 
گفت: با وجود مصوبه ها و تکلیف ها برای تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی، در این مسیر 

موانع قانونی نیز وجود دارد که تلاش برای حل این موانع ادامه دارد.
سیدفاضل موسوی در حاشیه پنجمین همایش منطقه ای سازمان اداری و استخدامی 
در هرمزگان افزود: یکی از اقداماتی که در این زمینه طی ۲هفته آینده اجرایی می شود، 
تفویض بخشی از اختیارات تبدیل وضعیت نیروهای شــرکتی هر اســتان به سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی همان استان است اما تقویم زمانی مشخصی برای اجرایی شدن 

نهایی این موضوع نمی توان ارائه داد.
وی تصریح کرد: مشــکلاتی وجود دارد که نمی توانیم به صورت اســاسی دست به 

اصلاح ساختار اداری بزنیم.
موســوی ادامه داد: در حالی که قانون ما را مکلف کرده در برنامه هفتم توســعه دولت 
۱۵درصد کوچک تر شود اما اگر در این پنج سال هیچ کارمندی استخدام نشود و فقط 
بازنشسته ها از دولت خارج شوند ، فقط هفت درصد کوچک سازی خواهیم داشت 
که این نشــان دهنده ضرورت اصلاح برنامه هفتم توسعه اســت و سازمان اداری و 
استخدامی نیز به دنبال راهکار هوشمندانه و منطقی برای کوچک سازی دولت توام با 

حفظ کرامت مردم است.
معاون سازمان اداری و استخدامی کشور همچنین درباره راهکار ماندگاری کارکنان 
دولت برای خدمت در مناطق محروم و کمتر توسعه گفت: راهبردها در این زمینه برای 

کارکنان فعلی و جدیدالورود متفاوت است.
این مسئول خاطرنشان کرد: نظام و دولت تلاش می کنند با بهبود معیشت و افزایش 
حقوق، انگیزه ماندگاری نیروهای فعلی در این مناطق بیشــتر شوند و برای نیروهای 
جدید نیز هنگام جذب و آزمون، الزامات و تعهدات قانونی پیش بینی خواهد شد تا 
افرادی که با استفاده از سهمیه و نیاز یک منطقه خاص و محروم وارد دولت می شوند 
تا چندسال حکمشان فقط برای همان منطقه صادر شود و نتوانند به محض استخدام 

تقاضای انتقالی دهند.
موسوی همچنین از نهایی شدن برنامه کوچک سازی و چابکسازی ۲وزارتخانه خبر 

داد و اضافه کرد: این روند برای یک وزارتخانه دیگر نیز آغاز شده است.
وی بدون نام بردن از این وزارتخانه ها تاکید کرد: این برنامه، هدف حذفی ندارد و فقط 

نهادها، مسئولیت ها و سازمان‌های دارای همپوشانی، تجمیع خواهند شد.
معاون ســازمان اداری و استخدامی کشور ، به روزرسانی ماموریت های سازمان ها و 
وزارتخانه ها و واگذاری شرکت های دارای وظایف خدماتی زیرمجموعه دولت به 

بخش خصوصی را از دیگر ویژگی های این برنامه اعلام کرد.
پنجمین همایش منطقه ای سازمان اداری و استخدامی کشور با حضور معاون حقوقی 
و امور استان ها و مجلس سازمان و مشارکت استان های کرمان ، سیستان و بلوچستان و 
یزد به میزبانی سازمان مدیریت وبرنامه ریزی هرمزگان در بندرعباس برگزار شد.در این 
همایش چالش های مشترک این استان ها در حوزه اداری واستخدامی و امور اجرایی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت.تشکیل پنل های تخصصی به منظور بحث و بررسی 

کارشناسی و ارائه راهکارها از دیگر بخش های این همایش بود.

تلاش برای حل موانع تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی ادامه دارد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان:

اقتصاد کیش -     روند تکمیل عملیات ساخت کتابخانه مرکزی بندرعباس به عنوان 
بزرگ تریــن پروژه عمرانی و فرهنگی هرمزگان پس از یک وقفه طولانی، با پیگیری 
استانداری و اداره کل نوسازی، توسعه وتجهیز مدارس استان وارد مرحله جدیدی از 

پیشرفت قرار گرفته است.
کتابخانه مرکزی بندرعباس به عنوان یکی از بزرگ ترین مراکز فرهنگی جنوب کشور با 
زیربنای هفت هزار مترمربع، الگویی از نسل جدید کتابخانه‌های عمومی کشور است 
که قرار است خدمات متنوع فرهنگی، آموزشی و اجتماعی را به شهروندان ارائه دهد.

احداث این کتابخانه با ۱۲ هزار مترمربع از سال ۱۳۸۷ آغاز شده و هم اکنون بیش از ۸۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان در جریان بازدید از این پروژه ملی، 
ضمن ابراز رضایت مندی از روند پیشرفت این پروژه فرهنگی بر لزوم تسریع در روند 

اجرایی و بهره برداری به موقع آن تاکید کرد.
صفر صادقی پور، این طرح را گامی مهم در تقویت زیرســاخت های فرهنگی استان 
دانســت و تاکید کرد: تکمیل این پروژه نمادی از اهتمام دولت در توســعه فضاهای 

فرهنگی و ارتقای سطح خدمات عمومی در هرمزگان است.
وی یادآور شد:این پروژه همچنین یک پروژه بزرگ فرهنگی عمرانی در هرمزگان بوده 

که نماد فرهنگ غنی استان است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیر مدارس هرمزگان نیز در این بازدید اظهار کرد: این 
پروژه ملی پس از یک وقفه طولانی مدت با پیگیری مجدانه استاندار هرمزگان، عملیات 

اجرایی آن از سر گرفته شد.
مهدی باوقار زعیمی ابراز کرد: براساس برنامه زمان بندی اعلام شده، در صورت تامین 
و تخصیص اعتبارات لازم، عملیات احداث کتابخانه مرکزی طی ۱۸ ماه آینده به پایان 

خواهد رسید و این مجموعه به بهره برداری می رسد.

بزرگترین پروژه فرهنگی هرمزگان 
وارد مرحله جدیدی از پیشرفت شد

مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد کیش -      مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: لایروبی 
سه هزار متر از مسیل های سر پوشیده شهر قشم همزمان با آغاز فصل زمستان و تقویت 
فعالیت ســامانه بارشی در سطح استان هرمزگان و بزرگ ترین جزیره ایران به منظور 
مدیریــت سیلاب، آب گرفتگی، تجمع آب، رفع نقاط حادثه خیز و بازه های سیل گیر 

انجام شد.
عبدالرضا فخری اظهار کرد: این لایروبی ها باتوجه به حســاسیت مدیریت سیلاب و 
رفع انسداد نقاط سیل خیز و بحرانی برای آب گذری ایمن سیلاب و همچنین کاهش 
مخاطرات انجام گرفت و نیروهای خدمات شهری مدیریت امور شهری و روستایی 
سازمان منطقه آزاد با عزم و اهتمام ویژه، برای رفع موانع آب گذری اقدام های لازم را 

انجام می دهند.
وی ادامه داد: لایروبی مسیل های سرپوشیده شهر قشم به ویژه در بافت قدیم این شهر 
نقش زیادی در پیشگیری از وقوع سیل و همچنین کاهش خسارات ناشی از سیلاب 

و آب گرفتگی معابر شهری دارد به همین دلیل با قوت این طرح درحال انجام است.
مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشــم توضیح داد: اگر مسیل ها و 
کانال های ســرپوشیده شهر قشم پیش از ایام بارندگی اخیر و چهار موج بارشی که از 
روز سه شنبه )۲۵ آذرماه( آغاز و تا روز جمعه )۲۸ آذرماه( ادامه داشت و تقویت فعالیت 
ســامانه بارشی روز یکشنبه)هفتم دی ماه( در سطح این جزیره که با آبگرفتگی معابر 
عمومی و سیلابی شدن مسیل ها همراه بود با لایروبی های مستمر آماده نبودند بی شک 

شاهد بروز مشکلات بزرگی در سطح شهر بودیم.
فخری اضافه کرد: با کمک نیروهای انسانی و بازدیدهای روزانه از مسیل های سرپوشیده 
و رفع آب گرفتگی از کانال ها، وقوع سیلاب و احتمال خطر پذیری در شهر قشم تا حد 
قابل توجهی کنترل شــده است. وی گفت: در هر بارندگی مقدار رسوبات وارد شده 
در مسیل ها متفاوت بوده و بیشتر مسیل های سرپوشیده پس از هر بارندگی پاک سازی 
و نظافت می شود و مسیل هایی که دارای حوضچه هستند با خارج کردن رسوبات از 

حوضچه ها و مسیل های فاقد حوضچه با پاک سازی کل مسیر لایروبی می شوند.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم از شهروندان خواست از ریختن 
نخاله ها و ضایعات ساختمانی، تنه خشک درختان و شاخه ها و ظروف یک بار مصرف 
و دیگــر زباله های خانگی در داخل مسیل ها و کانال ها خودداری کنند تا ضایعات در 

داخل حوضچه ها رسوب نکند و موجب گرفتگی جریان آب نشود.

سه هزار متر از مسیل های سرپوشیده 
قشم لایروبی شد

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

اقتصاد کیش -      فصل برداشت مرغوب ترین نارنگی کشور در هرمزگان آغاز شده 
و پیش بینی می شود امسال حدود ۸۵ هزار تن محصول از باغ های این استان برداشت 

و روانه بازار شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان در حاشیه برداشت 
نارنگی از باغ های دهستان سیاهو بندرعباس گفت: دهستان سیاهو به عنوان قطب تولید 
نارنگی استان هرمزگان شناخته می شود و مرغوب ترین نارنگی های کشور از باغ های 

این منطقه برداشت می شود.
مســعود گرگیج با اشاره به سطح زیرکشــت این محصول در دهستان سیاهو افزود: 
این دهســتان بیش از ســه هزار هکتار باغ نارنگی دارد و نارنگی تولیدی آن به دلیل 

خوش طعمی و کیفیت بالا در کشور شهرت یافته است.
»دهستان سیاهو نیز در ۷۵ کیلومتری شمال بندرعباس با دارابودن آب و هوایی مناسب 
بهترین منطقه برای کشــت نارنگی به شــمار می رود و نارنگی آن از شهرت بالایی 

برخوردار است.«

برداشت مرغوب ترین نارنگی کشور 
از باغ های هرمزگان آغاز شد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -      بیست وهفتمین دوره جشنواره بین المللی قصه گویی با هدف ترویج 
هنــر قصه گویی و تبادل تجربیات بیــن قصه گویان و به همت کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان هرمزگان در بندرعباس آغاز شد.
مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان در مراســم آغاز این 
جشــنواره با بیان اینکه قصه ها آینده را می سازند، افزود: امروز جامعه به قصه گوهای 
بیشتری نیاز دارد و امید است که با برگزاری جشنواره بین المللی قصه گویی گام بلندی 

در پیشرفت جامعه و آینده برداشته شود.
پروین پشتکوهی اظهار کرد: در این دوره از جشنواره ۶۰۹ نفر در سطح استان هرمزگان 

شرکت کردند که در مجموع ۹۰ نفر به مرحله استانی رسیدند.
گفتنی اســت، این رودیداد فرهنگی به مدت ســه روز، در سالن مجتمع آفرینش این 
کانون برگزار خواهد شد که قصه گویان در بخش های مختلف به روایت داستان هایی از 

فرهنگ، تاریخ و زندگی مردم ایران می پردازند.

برگزاری مرحله استانی جشنواره 
بین المللی قصه گویی در هرمزگان 

 

اقتصاد کیش -    فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ۲۳ قطعه انواع سکه عتیقه، قدیمی 
و تاریــخی به ارزش ۱۰ میلیارد ریال با تلاش ماموران انتظامی بندرلنگه در بندرگنک 

کشف شد.
سردار علی اکبر جاویدان در تشریح این خبر بیان کرد: ماموران انتظامی بندرکنگ در 
پی دریافت یک فقره گزارش مبنی بر حفاری غیرمجاز توسط افرادی ناشناس واقع در 
یکی از محلات قدیمی و تاریخی این بندر، پیگیری موضوع را در دستور کار قرار دادند.
وی ادامه داد: پس از بررسی صحت موضوع بلافاصله مأموران با تشکیل تیمی به محل 
مورد نظر اعزام شدند که در بررسی های میدانی انجام گرفته مشخص شد ۲ نفر در پشت 
یک ساختمان قدیمی گلی در یکی از محلات این بندر تاریخی در حال حفاری هستند.

این مقام ارشد انتظامی هرمزگان اظهار کرد: در یک عملیات پلیسی هر ۲ متهم که برادر 
بودند، دستگیر و در بازرسی از منزل متهمان تعدادی اشیا و عتیقه جات شامل ۲۳ قطعه 
انواع سکه در اندازه و وزن ها و رنگ های مختلف شبیه به مس و مفرغ و قلع ، یک قطعه 
نوک سر نیزه شبه فلز مفرغ ، ۱۸ عدد انواع فلز ، یک عدد جام کوچک فلزی رنگ ، ۲ 
قطعه فلز مسی کوچک و بزرگ و تعدادی سنگ در ابعاد مختلف کشف و ضبط شد.

سردار جاویدان با بیان اینکه متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند ، ارزش مالی اشیای تاریخی کشف شده را بنا به 

اعلام نظرکارشناسان مربوطه ۱۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

کشف اشیای عتیقه و تاریخی
 در بندرکنگ  هرمزگان

مشاور رییس جمهور در نشست با فعالان اقتصادی هرمزگان تاکید کرد؛مشاور رییس جمهور در نشست با فعالان اقتصادی هرمزگان تاکید کرد؛

اقتصاد کیش -     معاون هماهنگی توزیع شــرکت 
مدیریــت تولید، انتقال و توزیع نیــروی برق ایران 
)توانیر( بــا تاکید بر اینکه برنامه هــای تعمیرات و 
بهینه سازی پست ها و خطوط توزیع برق پیش از ورود 
به پیک تابستان آینده به پایان می رسد، گفت: اجرای 
کامل این اقدامات نقش کلیدی در افزایش پایداری 

شبکه و کاهش ریسک خاموشی ها دارد.
محســن ذبیــحی در حاشیه بازدیــد از پروژه های 
زیرســاختی برق هرمزگان در جمع خبرنگاران، با 
اشاره به نتایج مثبت مدیریت مصرف در سال جاری، 
اظهار کردد: برای نخســتین بار شاهد کاهش رشد 
تقاضای برق بودیم و اوج بار سال ۱۴۰۴ با پایداری 
شــبکه و حداقل خاموشی در بخش خانگی پشت 

سرگذاشته شد.
وی همچنین بــه اجرای مثبت برنامه های مدیریت 
مصرف و توســعه زیرســاخت های شــبکه برق 
کشــور اشــاره و بیان کرد: با تمرکز بر صرفه جویی، 
هوشمندســازی و مقابله با مصارف غیرمجاز، برای 

نخستین بار شاهد کاهش رشد تقاضای برق بودیم.
معــاون توانیــر از همراهی دولــت و مجلس برای 
رفع مشــکل ناترازی برق قدردانی کرد و خواستار 
تخصیص اعتبارات بیشتر و نگاه ویژه مسئولان برای 

توسعه زیرساخت های حیاتی این استان شد.
ضرورت مقاوم سازی فوری شبکه برق در هرمزگان
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان نیز در 
جریان بازدید معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر 
از پروژه های در دســت اجرای بندرعباس، گفت: 
فرسودگی بیش از ۶۰ درصد از تاسیسات برق استان 

و شرایط اقلیمی خاص مناطق ساحلی خلیج فارس و 
دریای عمان، ضرورت مقاوم سازی زیرساخت های 
بــرق برای تامین انرژی پایدار را اجتناب ناپذیر کرده 

است.
حمید ســاعدپناه اظهار کرد: بالا بــودن هزینه های 
راهبری و نگهداری شبکه برق و تاثیرات اقلیم گرم و 
مرطوب بر تجهیزات، استهلاک تاسیسات را نسبت 

به سایر نقاط کشور افزایش داده است.
وی با اشــاره به اینکه استان هرمزگان با چالش هایی 
همچــون زلزلــه، طوفان های فصــلی و باران های 
موسمی روبه روســت، افزود: مقاوم سازی شبکه و 
توسعه زیرســاخت های برق از اولویت های اصلی 
شرکت است و تحقق آن نیازمند حمایت ویژه دولت 

و مجلس در تامین منابع مالی است.
ساعدپناه یادآور شد: اعتبارات سال ۱۴۰۴ این شرکت 
افزون بر یک هزار و ۲۲۵ میلیارد ریال است و با جذب 
این منابع، طرح های تبدیل سیم به کابل خودنگهدار و 
هوشمندسازی شبکه در تمامی مناطق استان عملیاتی 

شده است.
وی اعلام کرد: تا پایان امسال، ۶۰ درصد از شبکه برق 
فشار ضعیف هوایی هرمزگان به کابل خودنگهدار 
تبدیل خواهد شد و حدود نیمی از شبکه هشت هزار 
و ۷۰۸ کیلومتری سیمی، همچنان نیازمند اصلاح و 

نوسازی است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان خاطرنشان 
کرد: هوشمندسازی کنتورها مهم ترین محور برنامه 
توانیر در کشور است و در مرحله نخست، ۱۸۲ هزار 
کنتور هوشمند در بخش های خانگی و تجاری استان 

نصب می شود؛ بخش کشاورزی تاکنون ۹۹ درصد 
هوشمندسازی شده و تا پایان دی ماه بخش های اداری 

و صنعتی نیز به‌طور کامل هوشمند خواهند شد.
وی افــزود: اجرای طرح هوشمندســازی کنتورها 
می‌تواند بین ۲۰۰ تــا ۳۰۰ مگاوات از مصرف برق 
اســتان را کاهــش دهد و نقش مؤثــری در حذف 

خاموشی ها و مدیریت بهینه مصرف داشته باشد.
ساعدپناه همچنین با اشاره به ناترازی بیش از ۲۰ هزار 
مگاواتی برق کشور در تابستان امسال گفت: با تلاش 
پیمانکاران و همکاری مشترکان، شرایط هرمزگان 
نســبت به بسیاری از اســتان ها بهتر مدیریت شد و 
برنامه ریزی گسترده ای برای کاهش ناترازی در سال 

آینده انجام گرفته است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان از 
اجرای طرح های گســترده در حوزه روشنایی معابر 
خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۴ برنامه ریزی شده تا ۹ 
 LED هزار و ۱۰۰ عدد چراغ بخار سدیم با چراغ های
تعویض و ۲۸ کیلومتر از شبکه روشنایی اصلاح شود.
وی افزود: در این پروژه ها تعویض ۳۴۰ پایه فلزی با 
پایه های کامپوزیتی و اصلاح ۱۲۶ پایه روشنایی نیز 
در دســتور کار قرار دارد که مجموع اعتبار مورد نیاز 
حدود ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال برآورد شــده و از 
این میزان ۴۶۰ میلیارد ریال در سال جاری تخصیص 

یافته است.
ساعدپناه تاکید کرد: اجرای این طرح ها بهبود ایمنی و 
رفاه شهروندان را به همراه خواهد داشت و شرکت 
متعهد است با ارتقای کیفیت خدمات، سطح امنیت و 

آرامش در معابر شهری را افزایش دهد.

 ۱۴۰۵ برنامه تعمیرات شبکه برق پیش از پیک تابستان 
 به پایان می‌رسد

معاون توانیر در بازدید از پروژه های زیرساختی برق هرمزگان:


